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1. Sprava o plneni rozpoctu Mesta SpiSska Stara Ves za rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia v prisluSnom rozpoctovom roku je rozpocet,
ktorym sa riadi celé financovanie uloh a funkcii mesta. Rozpoctovy rok je zhodny s kalendarnym rokom.
Stcast'ou rozpoctu mesta je aj rozpocet prijmov a vydavkov rozpocCtovej organizacie zriadenej mestom
— Spojenej Skoly. Mesto v roku 2019 zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zékona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy.

K zabezpeceniu nevyhnutnych a nepredvidanych vydavkov bol rozpocet mesta v priebehu roka
upravovany rozpoctovymi opatreniami. Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:

Rozpocet mesta k 31.12.2019 v EUR

PRiJMY VYDAVKY
Mesto
Beiné 2442 597,22 858 645,00
Kapitalové 223 010,00 553 437,81
FO 278 100,00 113 300,00
MESTO 2943 707,22 1525 382,81
Zdkladna skola
VA 1 200,00 677 700,00
S 80 780,00 146 584,00
SKD 1 700,00 35 850,00
Spolu 83 680,00 860 134,00
Materska skola
24 900,00 \ 223 400,00
cvC
500,00 30 750,00
Gymndzium
1 000,00 | 184 900,00
ZUS
8 500,00 233 760,00
SKoLY 118 580,00 1532 944,00
SPOLU 3 062 287,22 3058 326,81

Hlavnou tlohou mesta v roku 2019 bolo pokracovanie stabilného a rovnovazneho financovania
samospravnych a verejnoprospesnych uloh mesta. Vytvoril sa priestor na realizaciu investicnych
zamerov vo vyske 309 696,66 €.



PRIJMY VYDAVKY
Rozpoéet Skutoénost % Rozpocet Skutoénost %
Bezné prijmy Bezné vydavky

2561177,22 2617 574,09 102,2 2 372 089,00 2 329 585,73 98,2
Mesto 2 442 597,22 2 498 444,91 102,3 || Mesto 858 645,00 743 410,45 86,6
Skoly 118 580,00 119 129,18 100,5 || Skoly 1513 444,00 1586 175,28 105

Kapitdlové prijmy Kapitdlové vydavky

223 010,00 156 494,79 70,2 572 937,81 309 696,66 | 54,0
Mesto 553 437,81 290 196,66 52,0
Skoly 19 500,00 19 500,00 100,0
Prijmové financné operdcie Vydavkové financné operdcie
278 100,00 250 023,46 90,0 113 300,00 106 288,09 94,0
SPOLU SPOLU

3 062 287,22 3024 092,34 98,8 3 058 326,81 2 745 570,48 89,8

Celkové prijmy mesta dosiahli vysku 3 024 092,34 € , ¢o je 98,8 % z celkovych ocakavanych
prijmov. Z toho bezné prijmy s vo vyske 2 617 574,09 € , kapitalové prijmy 156 494,79 € a financné
operacie 250 023,46 €. Plnenie vydavkov je na 89,8 % vo vyske 2 745 570,48 €, z toho bezné vydavky

2 329 585,73 €, kapitalové vydavky 309 696,66 € a financné operacie 106 288,09 €.

Skon¢enim rozpoctového roka mesto udaje o rozpoctovom hospodareni mesta sthrnne

spracovalo do zav

ere¢ného udtu.
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2. Zaverecny ucet mesta SpiSska Stara Ves za rok 2019

Zaverecny ucet mesta Spisska Stara Ves je zostaveny v zmysle § 16 ods. 5 zakona ¢. 583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov. Podrobné udaje
o plneni rozpoctu st spracované v Casti 3. — Rozbor plnenia rozpoctu.

2.1. Udaje o plneni rozpoétu

PRIJMY VYDAVKY
Rozpocet Skutoénost % Rozpocet \ Skutoénost %
Bezné prijmy Bezné vydavky

2561177,22 2617574,09| 102,2 2 372 089,00 232958573 98,2

Vesto 2 442 597,22 2 498 444,91 102,3 | Mesto 858 645,00 743 410,45 86,6

Skoly 118 580,00 119 129,18 100,5 || Skoly 1513 444,00 1586 175,28 105
+ 287 988,36€

Kapitdalové prijmy Kapitdlové vydavky
223 010,00 156 494,79 70,2 572 937,81 309 696,66| 54,0

Mesto 553 437,81 290 196,66 52,0

Skoly 19 500,00 19500,00 | 100,0
-153 201,87 €

Prijmové financné operdcie Vydavkové financné operdcie

278 100,00 250 023,46 90,0 113 300,00 106 288,09| 94,0

+ 143 735,37€

Vysledkom bezného rozpoctu je prebytok vo vyske +287 988,36 €. Prebytok bezného rozpoctu
je podla zakona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy mozné pouzit’ na krytie schodku
kapitalového rozpo¢tu a na uhradu navratnych zdrojov financovania prostrednictvom vydavkovych
finan¢nych operacii. Z tohto prebytku sa vylucuju finanéné prostriedky vytvorené v danom roku pre
fond oprav, ¢o predstavuje za rok 2019 sumu 15 348,00 EUR. Taktiez sa z tohto prebytku sa vylucuju
finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu, ktoré do 31.12.2019 neboli vycerpané. Ide o sumu 315,19 €
— Dotécia z Fondu na podporu umenia na nakup knih do kniznice. Prebytok bezného rozpoctu je po
uprave vo vyske +272 325,17 €.

Vysledkom kapitalového rozpoctu je schodok vo vyske -153 201,87 €. Z kapitalového schodku
je potrebné vylucit’ finanéné prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu, ktoré do 31.12.2019 neboli
vy&erpané. Ide o sumu 4 000,00 € - dotacia z Uradu vlady SR na nakup $portovej vybavy pre Spojent
Skola, sumu 70 000 € na rekonS$trukciu Kultirneho domu a sumu 50 000,00 € na rekonstrukciu
miestnych komunikacii z Ministerstva financii SR na zaklade uzneseni vlady z 23.10.2019. Rozdiel
tvori upraveny schodok kapitalového rozpoctu vo vyske -277 201,87 €.

Upraveny vysledok hospodarenia za bezny a kapitalovy rozpocet je -4 876,70€.




V ramci finanénych operacii bol dosiahnuty prebytok vo vyske + 143 735,37 €. Z tohto prebytku
je potrebné vylucit’ sumu 30 000,00 € na rekonstrukciu hasi¢skej zbrojnice MHZ Spisska Stara Ves. Po
odratani je vysledkom finan¢nych operacii prebytok + 113 735,37 €.

Celkové hospodarenie v ramci bezného, kapitalového rozpoctu a financnych operacii

Rozpodéet Skutoénost % Rozpodet Skutoénost %
3 062 287,22 3024 092,34 98,8 3 058 326,81 2745570,48| 89,8
+278 521,86
Upraveny celkovy vysledok hospod. + 108 858,67 €
Upraveny vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019 z bezného a kapitalového rozpoctu (
-4 876,70 €) zvySeny o vysledok finan¢nych operacii (+113 735,37 €) je prebytok vo vyske
108 858,67 €. Ten tvori aj zaklad pre tvorbu rezervného fondu.

Z hladiska hotovostného principu, tzn. toku peiniaznych prostriedkov vroku 2019 mesto
dosiahlo prirastok penaznych prostriedkov vo vyske 4 680995,70 € aubytok 4 634 909,50 €.
Pociato¢ny stav penaznych prostriedkov k 1.1.2019 bol 525 790,49 €. Zostatok peniaznych prostriedkov
vo vyske 571 876,69 € predstavuje zostatok penaznych prostriedkov v pokladni 3 687,25 € a na
bankovych uctoch 568 189,44 €. Sucastou tychto finan¢nych prostriedkov st okrem prebytku rozpoétu
aj mimorozpoc¢tové financné prostriedky, ktoré su na bankovych uctoch a nie su predmetom tvorby
rezervného fondu pre rok 2019. Spolu ide o sumu 463 018,02 € a ide o tieto finan¢né prostriedky:

Socialny fond 905,77 €
Rezervny fond 171 357,85 €
Fond oprav (staré roky) 73 406,21 €
Fond oprav (tvorba za rok 2019) 15 348,00 €
Financ¢na zabezpeka ndjomnikov 20 b.j. 18 948,00 €
Finan¢na zabezpeka ndjomnikov 16 b.j. A 14 682,00 €
Financ¢na zabezpeka néjomr}ikov 16 b.j. B 14 055,00 €
NevycCerpané fin. prostr.zo VSR —nakup knih 315,19 €
Nevycerpané fin.prostr.zo SR - projekty 154 000,00 €
Mimorozpoctové prostriedky spolu 463 018,02 €

Po odratani tychto mimorozpoétovych financii od zostatku penaznych prostriedkov vo vyske
463 018,02 €, zostava suma 108 858,67 €, ktora je predmetom tvorby fondov obce pre rok 2019 a ktora
je zhodna s prebytkom hospodarenia uvedenym vyssie.

Medziro¢né porovnanie ¢erpania rozpoctu:
Prijmy Vydavky
2017 2018 2019 2017 2018 2019
Beiné 2129610,51| 2375695,08| 2617574,09| 1876757,45|2107 434,112 329 585,73
Kapitalové 12 620,00 336 392,56 156 494,79 276 270,00 343685,26| 309 696,66
Fin.operdcie 233 682,10 107 138,65 250 023,46 102 569,74 | 113725,20| 106 288,09
SPOLU 2375912,61| 2819 226,29| 3024092,34| 2 255597,19 |2 564 844,57 |2 745 570,48
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Medziro¢né porovnanie vysledkov hospodarenia:

2016 2017 2018 2019
Hospodarenie bezného rozpoctu +243 255,98 | +252853,06| + 268 260,97 +287 988,36
Hospodarenie kapitalového rozpoétu +285070,65| -263 650,00 -7 292,70 -153 201,87
Vysledok hospodarenia + 528 326,63 -10796,94 | + 260 968,27 -4 876,70
Hospoddrenie finanénych operacii -171373,04| +131112,36 -6 586,55 +143 735,37
Hospodarenie celého rozpoctu + 356 953,59 |+ 120 315,42 |+ 254 381,72 + 278 521,86
Upravené hospoddrenie rozpoctu +132 163,50 |+ 53 175,49 + 123 233,44 + 108 858,67
Zostatok peniaznych prostriedkov +472974,00 |+ 381110,52 |+525790,49 +571 876,69
2.2.Bilancia aktiv a pasiv

AKTIVA 3979 359,80 PASIVA 3979 359,80
A | Neobeiny majetok 3 342 030,90 A | Vlastné imanie 660 725,19

1) Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 1) Vysledok hospodarenia 660 725,19

- drobny dlhod.nehm.majetok 0,00 - minulé roky 712 754,19

-ostatny dlhod.nehmotn.majetok 0,00 - za Uc¢tovné obdobie -52 029,65

- obstaranie dlhod.nehmot.majetku 0,00 B | ZAVAZKY 1830 340,22

2) DIhodoby hmotny majetok 3001 966,16 1) Rezervy 2 000,00

- pozemky 72 470,75 2) Zuctovanie transferov 171 301,19

- umelecké diela a zbierky 2 655,52 3) Zavazky 1551723,72

- stavby 2 736 750,92 4) Bankové uvery 105 315,31

- samostatne hnutel.veci 48 209,41 C | Vynosy budticich obdobi | 1 488 294,39

- dopravné prostriedky 27 247,87

- drobny dlhodoby hm.majetok 48 587,15

- obstaranie dlhod.hmot.majetku 66 044,54

3) dihodoby finanény majetok 340 064,74
B |Obeiny majetok 634 390,21

1) Zasoby 533,30

2) Zuctovanie transferov s RO 28 361,96

3) Pohladavky 33618,26

4) Finan¢né ucty 571 876,69

- pokladna 3 687,25

- bankové ucty 568 189,44
C | Naklady buducich obdobi 2 938,69

Doplnenie k bilancii aktiv a pasiv:




Prehlad o stave zriadenych bankovych uétov:

Cislo uétu Nazov Gctu Sumav €
0492729470/0900 SLSP - zakladny ucet 103 215,86
0492808400/0900 SLSP - skolsky ucet 3231,63
0493038700/0900 SLSP - TKO ucet 1045,32
0493061046/0900 SLSP - bytovy ucet 507,01
0493158067,/0900 SLSP — enviro ucet 30,23
0492808574/0900 SLSP —socidlny fond 905,77
0492808494/0900 SLSP — ucet FRR 171 357,85
8106989001/5600 Prima banka — bezny ucet 120 221,59
28824-562/0200 VUB ucet 882,95
0493606712/0900 SLSP — ucet fondu oprav 88 836,70
20319297/6500 Postova banka 177,60
5064142166/0900 SLSP — ucéet finanénej zabezpeky 47 776,93
5134492779/0900 SLSP — Rekonstrukcia has. stanice MHZ 30 000,00
Spolu 568 189,44

Zostatok v pokladniach:
Cislo pokladne Nazov uctu Sumav €
¢.1 Hlavna pokladna 1027,91
¢.8 Pokladna - p. Kronova 510,11
¢.9 Pokladnia - p. Semancikova 984,61
¢. 10 Pokladna - p. Jurkovi¢ova 386,47
¢. 11 Pokladna - p. DIha 778,15
Spolu 3 687,25




PohPadavky:

Nedarnové pohladavky 43 735,65 Dariové pohladavky 4 985,40
Odberatel'ské faktury 13 466,79 Pozemky r. 2008 7,91
Bytové hospodérstvo r. 2007 a starsie 2 292,50 Pozemky r. 2009 8,03
Bytové hospodérstvo r. 2008 2631,67| |fozemkyr. 2010 8,01
Bytové hospodérstvo r. 2009 1853,05| |ozemkyr. 2011 0,65
Pozemky r. 2012 9,54
Bytové hospodarstvo r. 2010 1 376,68 Pozemky r. 2013 817
Bytové hospodarstvo r. 2011 229,05 Pozemky r. 2014 9,42
Bytové hospodarstvo r. 2012 458,10 Pozemky r. 2015 50,22
BH — vyuctovanie r.2011 548,22 Pozemky r. 2016 71,45
Bytové hospodérstvo r. 2013 548,22 Pozemky r. 2017 880,68
TKO r. 2007 a starsie 598,34| | fozemkyr. 2018 826,97
TKO r. 2008 284,82 Pozemky r. 2019 826,94
Stavby r. 2008 9,82
TKO r. 2009 464,701 [stavby r. 2009 10,52
TKOr. 2010 463,14 Stavby r. 2010 10,52
TKO r. 2011 483,29 Stavby r. 2011 8,84
TKOr. 2012 284,66 Stavby r. 2012 21,31
TKOr. 2014 50,40 Stavby r. 2013 14,17
TKO r. 2015 83.30 Stavby r. 2014 28,72
TKO 1. 2016 51.55 Stavby r. 2015 87,59
Stavby r. 2016 133,45
TKOr. 2017 80401 [stavby r. 2017 643,80
TKO r. 2018 210,84 Stavby r. 2018 644,92
TKO . 2019 423,22 Stavby r. 2019 562,45
TKR r. 2007 a starsie 1 894,46 Byty r. 2015 4,41
TKR r. 2008 637,18 Byty r. 2017 10,22
TKR r. 2009 694,40| | Byiyr. 2018 17,67
TKR r. 2010 13554|  |BYW 2019 19,00
Pesr. 2015 10,00
Splatka plynofikacie 66,38 Pes . 2016 10,00
Cintorinsky poplatok r.2019 10,00 Pesr. 2017 10,00
Vytctovanie 2015 — b.j. 46,04 Pes r. 2018 10,00
Vyudétovanie 2018 — b.j. 345,46 Pes r. 2019 10,00
Garase r. 2019 259,00 Pohladévky voci zamestnancom 1 066,00
Pohladavky za pozemky 23,10| [ SPOLU 49 787,05
20 b.j. — najom r. 2019 3502,00
16 b.j. A — najom r. 2011 1 003,00
16 b.j. A — najom r. 2019 321315
16 b.j. B— najomr. 2012 1.272,00
16 b.j. B—najomr. 2019 3751,00




Zaviazky:

Kratkodobé zavazky 119 882,19
Dodavatelia 13 621,96
Ostatné zdvazky 67 669,72
Uver SFRB - 20 b.j. (krdtkodobd cast) 26 661,20
Uver SFRB - 16 b.j.A (krdtkodobd cast) 20 644,36
Uver SFRB — 16 b.j. B (krdtkodobd cast) 20 420,86
Ostatné zavdzky -56,70
Iné zavazky 0,00
Zamestnanci 21 535,99
Zuctovanie s org. SP a ZP 13 851,68
Ostatné priame dane 3202,84
Dlhodobé zavazky 1431 841,53
Socialny fond 561,13
Ostatné dlhodobé zavazky 1431 280,40
Uver SFRB - 20 b.j. (dlhodobd &ast) 517 781,28
Uver SFRB - 16 b.j.A (dlhodobd cast) 421 823,81
Uver SFRB — 16 b.j. B (dlhodobd cast) 443 990,31
Finanénd zdbezpeka — 20 b.j. 18 948,00
Financ¢.zabezpeka - 16 b.j A 14 682,00
Finanénd zdbezpeka — 16 b.j. B 14 055,00

SPOLU

1551 723,72

2.3.Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mesto Spisska Stard Ves je uverovo zat'azené prijatymi Givermi na investicné akcie:

1) Vystavba 20 ndajomnych bytov — SFRB
Prijaty aver v r. 2008 vo vyske 830 578,24 €.

Zostatok nesplateného Gveru k 31.12.2019 — 544 442 48 €.

Mesto uver splaca od 1.7.2008 v pravidelnych mesacnych splatkach vo vyske 2 671,48 €,

pozostavajucich zo splatky istiny a splatky troku. Zostavajuca doba splacania je 18 rokov.

2) Vystavba 16 A ndjomnych bytov — SFRB
Prijaty aver v r. 2009 vo vyske 648 628 €.

Zostatok nesplateného tveru k 31.12.2019 — 442 468,17 €.

Mesto uver splaca od 1.6.2009 v pravidelnych mesacnych splatkach vo vyske 2 086,24 €,

pozostavajucich zo splatky istiny a splatky troku. Zostavajuca doba splacania je 19 rokov.

3) Vystavba 16 B ndajomnych bytov — SFRB
Prijaty aver v r. 2010 vo vyske 648 628 € .

Zostatok nesplateného tveru k 31.12.2019 — 464 411,17 €.
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Mesto tver splaca od 1.7.2010 v pravidelnych mesaénych splatkach vo vySke 2 086,24 €,

pozostéavajucich zo splatky istiny a splatky uroku. Zostavajuca doba splacania je 21 rokov.

4) Kapitalovy uver - Dexia banka Slovensko, a.s.

Prijaty uver dlhodoby v r. 2010 — 250 000 €.
Zostatok nesplaten¢ho tveru k 31.12.2019—- 105 315,31 €.
Mesto v roku 2010 prijalo dlhodoby investi¢ny tver na financovanie kapitadlovych vydavkov s dobou

splatnosti 14 rokov. V roku 2012 mesto zacalo s pravidelnym splacanim tohto tiveru v mesacnych

splatkach 1 600,00 €.

2.4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Mesto nema zriadenu prispevkovu organizaciu vo svojej posobnosti.

2.5. Prehlad o poskytnutych dotaciach

V roku 2019 mesto poskytlo zo svojho rozpoétu dotacie:

Prijimatel dotacie Suma poskytnutych prostriedkov
TJ Dunajec 13 500,00
MO Matice Slovenskej 500,00
ZSS Jason Spisska Stara Ves 1 500,00
Polovnicke zdruzenie Dunajec 1 000,00
MHZ Spisska Stard Ves 1 000,00
Spisska katolicka charita Spisskd Stara Ves 200,00
HKM o.z. Kezmarok 200,00
cVC KeZmarok 77,36
SPOLU 17 977,36

2.6. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Mesto nevykonava podnikatel’skil ¢innost’.

2.7. Hodnotenie plnenia programov mesta

Od 1.1.2009 ma mesto povinnost’ zostavovat’ programovy rozpocet. V tomto rozpocte st

vSetky bezné a kapitalové vydavky alokované do jednotlivych programov, ktorych poc¢et a nazov si

mesto zvoli samo podla charakteru svojich ¢innosti.

Prg. Nazov programu Schvaleny Upraveny Cerpanie
1 | Administrativa 719 710,00 799 292,81 542 489,63
2 | Bezpelnost 69 370,00 81 870,00 31131,01
Komunikacie a verejné 97 620,00
3 | priestranstva 48 600,00 90 233,05
4 | Odpadové hospodarstvo 40 500,00 61 600,00 42 701,90
5 |Byvanie 24 100,00 26 300,00 23577,81
6 |Zdravotnictvo 21 000,00 22 500,00 15 337,58
7 |Sport 171 800,00 171 800,00 169 098,93
8 |Kultura 37 000,00 54 000,00 46 862,34
9 | Vzdeladvanie 1 400 364,00 1557 944,00 1625 547,38
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10 |Sluzby ob¢anom 15 200,00 16 280,00 12 833,32
11 |Socidlne sluzby 39 550,00 55 820,00 39 469,44
SPOLU 2587 194,00 2945026,81 2 639 282,39

3. Rozbor plnenia rozpoctu za rok 2019

Rozpoctové hospodarenie mesta SpiSskd Stard Ves, tvorba prijmov a oblast vydavkov
finan¢nych prostriedkov sa riadili podl'a rozpoétu mesta na rok 2019, ktory bol schvaleny uznesenim ¢.
11/2-12/18 zo dia 13.12.2018. V priebehu roka 2019 schvalilo MsZ rozpo¢tové opatrenia, ktorymi sa
rozpocet upravil, a to:

- prva zmena schvalend dna 828.2.2019 uznesenim ¢. 22/3-2/19

- druha zmena schvalena dna 16.5.2019 uznesenim ¢&. 35/4-5/19

- tretia zmena schvalena dna 18.6.2019 uznesenim ¢. 47/5-6/19

- Stvrta zmena schvalena dna 12.9.2019 uznesenim ¢. 58/6-9/19

- piata zmena schvalena diia 21.11.2019 uznesenim ¢. 69/7-11/19

- Siesta zmena schvalena dna 12.12.2019 uznesenim ¢. 75/8-12/19

- siedma zmena vzata na vedomie dna 12.12.2019 uznesenim ¢&. 76/8-12/19.

3.1. PLNENIE PRIJMOV ROZPOCTU MESTA

l. BeZné prijmy

Rozhodujucou polozkou beznych prijmov je podiel na daniach fyzickych osob. Jedna sa o podiel
na dani, ktora je v sprave Statu a vyska podielu obci na tejto dani je urena Statnym rozpoétom. Podl'a
schvaleného prerozdel'ovacieho mechanizmu boli finanéné prostriedky poukazované obciam mesacne
prostrednictvom dafiovych tradov. Dalsiu ast’ beznych prijmov tvoria vlastné prijmy pozostavajiice
z miestnych dani a poplatkov, z nedanovych prijmov, vynosov z finan¢nych prostriedkov mesta.
Beznymi prijmami mesta su aj dotacie a transfery zo Stdtneho rozpoctu na financovanie prenesenych
kompetencii, granty od Statnych subjektov verejnej spravy (zakladné Skolstvo, vzdelavacie poukazy,
dopravné Ziakov, asistent uCitel’a, matrika, register obyvatel'stva, Zivotné prostredie, vol'by, stav. zakon,
doprava a komunikécie, stravovanie Ziakov, skolské potreby, aktiva¢na ¢innost’). Podiel na daniach FO
ma charakter vlastnych prijmov, moézu byt pouzité na krytie vydavkov mesta podla vlastného
rozhodnutia. Granty zo Statneho rozpoctu su ucelovymi prostriedkami a musia byt zactované podla
ucelu urcenia.

Upraveny rozpocet beznych prijmov mesta narok 2019 bol 2 561 177,22 € (v tom 2 442 597,22
€ bezné prijmy mesta a 118 580,00 € vlastné prijmy 8$kol). Skuto¢né bezné prijmy dosiahli
2 617 574,09 €. Skuto¢né dosiahnuté bezné prijmy st vyssie nez uvazoval rozpocet.

Najvécsou prijmovou polozkou je vynos dane z prijmov FO, ktora predstavovala v roku 2019
vysku 1 169 808,00 €. Pre mesto je to stabilny, no hlavne najvacsi prijem do rozpoctu mesta. Vyvoj tejto
dane nie je mozné v priebehu roka predpokladat’, nakol’ko mesa¢ny podiel nie je rovnaky. V roku 2019
dostalo Mesto Spisska Stara Ves v ramci tychto podielovych dani o 121 500,37 € viac ako v roku 2018.

Dal$ou najvécsou prijmovou polozkou bezného rozpodtu su transfery zo SR. V roku 2019 boli
dosiahnuté vo vyske 963 974,96 €. Ide v prevaznej miere o transfery z Okresného tiradu, odbor Skolstva,
ktoré st v plnej vyske uréené pre Spojenti $kolu. Dalsie poskytnuté granty a transfery st — na preneseny
vykon $tatnej spravy v oblasti matriky, REGOB, dopravné, Zivotné prostredie, vol'by, dotacie ur¢ené na
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stravu pre ziakov, pridavky na deti, aktivacna Cinnost’, kultirny poukazy, knizny fond, terénna socialna
préca.

V dosiahnutych prijmoch st zinkasované miestne dane a poplatky — dai zpozemkov
10 689,88€, dan zo stavieb 41 698,05 €, dan z bytov 1 830,02 €, za psa 1 683,32 €, komunalny odpad
27931,11 €.

Vyznamnou zlozkou su aj prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov a znajmu
bytovych jednotiek, ktoré v roku 2019 predstavovali sumu 175 972,10 €. Ostatné spravne poplatky
¢inili vysku 6 465,50 €. Prijmy za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb vo vyske 3 808,78 € a prijmy
z vytazkov z lotérii boli vo vyske 4 293,43 €.

V dosiahnutych prijmoch st prijmy rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej posobnosti
mesta vo vyske 119 129,18 €. Prijmy 8kol a skolskych zariadeni v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta sa
v zmysle metodiky odvadzaju na ucet mesta. Ide nielen o vlastné prijmy RO, ale o vSetky prijmy,
ktorych odvod taktiez podlieha zriad’ovatel'ovi, ako je dobropis a prijaté uroky. Tieto mesto vracia spét
Skolam a Skolskym zariadeniam, ktoré ich pouzivaju vo vlastnej kompetencii na pokrytie vlastnych
vydavkov. Podrobny rozpis prijmov za jednotlivé Skolské zariadenia je v Casti 3.2. ,,Prehlad
hospodarenia rozpoctovych organizacii®.

2. Kapitalové prijmy

Upraveny rozpocet kapitdlovych prijmov mesta na rok 2019 bol 223 010,00 €. Skutocné
kapitalové prijmy dosiahli vysku 156 494,79 €. V uvedenej sume je nenavratny finan¢ny prispevok z
Ministerstva zivotného prostredia SR vo vyske 15098,79 € z projektu Opatrenie na zniZenie
energetickej naro¢nosti mestského turadu, 16 986,00 € z projektu Rekonstrukcia Centra integrovanej
zdravotnej starostlivosti — refundéacia projektovej dokumentacie, 70 000,00 € na rekonstrukciu
Kultarneho domu a 50 000,00€ na rekons$trukciu miestnych komunikécii z Ministerstva financii SR.
12 000,00 € . Tieto prostriedky v celkovej sume 120 000,00 €, ktoré boli ucelovo poskytnuté v roku
2019 budu vyuzité v roku 2020.

Dosiahnuté kapitalové prijmy tvorili taktiez vlastné zdroje z predaja pozemkov vo vyske
410,00€. Zostavajtcich 4 000,00 € tvorila dotacia z Uradu vlady SR na nakup $portovej vybavy pre
Spojenu skolu..

3. Finan¢né operacie

Upraveny rozpocet prijmovych finanénych operacii na rok 2019 bol 278 100,00 €, skuto¢né
dosiahnuté financ¢né operacie boli vo vyske 250 023,46 €.
V roku 2019 boli zapojené do prijmovych finanénych operacii:
- Zostatok finan¢nych prostriedkov z roku 2019 vo vyske 131 200,00 €
- Cerpanie fondu oprav vo vyske 6 525,34 €
- Cerpanie rezervného fondu vo vyske 92 349,84 €.

| Ekon.kl. ‘Zdroj ‘ Nazov Schviéleny Upraveny Cerpanie ‘ Pln %‘

BEZNY ROZPOCET

111003 |41 Dan zo zavislej ¢innosti FO 1070000,00| 1173000,00| 1169 808,00 99
121001 |41 Dan z pozemkov 10 500,00 10 500,00 10 689,88 102
121002 |41 Dan zo stavieb 39 000,00 39 159,84 41 698,05 106
121003 |41 Dan z bytov 2 000,00 1 840,16 1 830,02 99
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133001 |41 Miestna dan za psa 1 800,00 1653,32 1683,32 102
133006 |41 Miestna dan za ubytovanie 1 300,00 1 300,00 1842,80 142
Ekon.kl. | Zdroj | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie| PIn%
Miestna dan za uZivanie verejného
133012 |41 priestranstva 200,00 445,00 445,00 100
Za komunalne odpady a drobné
133013 |41 staveb.odpady 27 700,00 27 601,68 27 931,21 101
212002 |41 Z prenajatych pozemkov a zahradiek 300,00 300,00 237,60 79
212003 |41 Z prenajatych budov, priestorov a objektov 170 700,00 171 130,00 175 972,10 103
212004 |41 Z prenajatych strojov, pristrojov a zariadeni 2 000,00 1 570,00 1 560,00 99
221004 |41 Ostatné spravne poplatky 10 000,00 10 000,00 6 465,50 65
222003 |41 Pokuty za porusenie predpisov 50,00 50,00 50,00 100
223001 |41 Za predaj vyrobkov tovarov a sluzieb 1 000,00 1 000,00 3 808,78 381
223003 |41 Za stravné 10 000,00 10 0000,00 9 686,18 97
229005 |41 Poplatok za znecistovanie ovzdusia 200,00 200,00 0 0
242 41 Uroky 50,00 50,00 5,43 11
246 41 Dividendy — Cenné papiere 0,00 717,22 717,22 100
Iné nedanové prijmy — z nahr. poistného
292006 |41 plnenia 0,00 0,00 763,94 0
292008 |41 Z vytazkov z lotérii 4 200,00 4 200,00 4 293,43 102
292012 |41 Z dobropisov 300,00 300,00 0,00 0
292027 |41 Iné nedarniové prijmy 3 500,00 3 500,00 379,07 11
311 71 Granty — nadacia SLSP 0,00 200,00 200,00 100
312001 |111 |Granty a transfery zo Statneho rozpoctu 824 500,00 910 996,00 963 974,96 106
312001 |1AC1 |Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 20 500,00 37 321,00 37 319,14 100
Eurdpsky socidlny fond (spolufinancovanie zo
312001 |1AC2 |SR) 0,00 4 718,00 6 585,74 140
312007 |11H |Zrozpoctu obce 10 000,00 10 345,00 10 345,12 100
312008 |11H |Zrozpoctu vysSieho tzemného celku 0,00 1 000,00 1 000,00 100
Vlastné prijmy skolskych zariadeni 107 400,00 118 580,00 119 129,18 100
BEZNY ROZPOCET 2317 200,00| 2561177,22| 2617 574,09 102
KAPITALOVY ROZPOCET
233001 |43 Prijem z predaja pozemkov 0,00 410,00 410,00 100
322001 |111 |Kapitalové prijmy - zo SR 252 600,00 222 600,00 156 084,79 70
KAPITALOVY ROZPOCET 252 600,00 223010,00| 156 494,79 70
FINANCNE OPERACIE
453 131H | Zostatok prostr. z predch. roku - projekty 101 200,00 131 200,00 131 148,28 100
453 46 Zostatok prostr. z predch. roku — Fond oprav 6 600,00 6 600,00 6 525,34 99
454001 |46 Z prevodov z RF obce 20 000,00 120 000,00 92 349,84 77
456 71 Finan¢na zabezpeka 300,00 20 300,00 20 000,00 99
FINANCNE OPERACIE 128 100,00 278 100,00 250 023,46 90
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3.2

1.

PLNENIE VYDAVKOV ROZPOCTU MESTA

BeZzné vydavky

Rozhodujucimi oblastami Cinnosti mesta je sprava a udrzba majetku mesta, prevadzkovanie
verejného osvetlenia, odpadové hospodarstvo, prevadzka zdravotného strediska, oblast’ Skolstva. Na
krytie vydavkov sluzili prijmy mesta.

Upraveny rozpocet beznych vydavkov mesta na rok 2018 bol 2 216 657,00 €. Skuto¢né bezné
vydavky dosiahli vysku2 107 434,11 € . Bezné vydavky su o 109 222,89 € nizSie nez uvazoval rozpocet.
Prilohou textovej Casti rozboru je tabulkova ¢ast’ s prehladom cerpania beznych vydavkov
podl'a jednotlivych rozpoctovych kapitol. V jednotlivych kapitolach beznych vydavkov bolo plnenie
rozpoctu nasledovné:

Func.kl. | Nazov Upraveny Cerpanie| PIn %
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 504 690,00 442 492,30 88
01.1.2 Finan¢né a rozpocCtové zaleZitosti 1 700,00 1711,12 101
01.3.3 Iné vseobecné sluzby (matrika) 5 120,00 5120,46 100
01.6.0 Vseobecne verejné sluzby 4 415,00 4 414,23 100
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 18 550,00 17 291,71 93
02.2.0 Civilnd ochrana 370,00 394,55 107
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 8 500,00 7 229,17 85
04.1.2 VSeobecna pracovna oblast — projekt TSP 26 320,00 25411,08 97
04.2.1 Polnohospodarstvo 1 000,00 0,00 0
04.5.1 Cestnd doprava 12 300,00 12 378,53 101
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 36 000,00 32211,47 89
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 500,00 0,00 0
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana 6 100,00 5 498,43 90
06.2.0 Rozvoj obci 65 500,00 62 780,84 96
06.4.0 Verejné osvetlenie 23 230,00 17 738,56 76
06.6.0 Byvanie a obcianska vybavenost 26 300,00 23577,81 90
07.2.1. |VsSeobecna zdravotna starostlivost 150,00 90,00 60
07.6.0 Zdravotnictvo inde neklasifikované 21 000,00 13 837,58 66
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 7 300,00 5792,64 79
08.2.0 Kultdrne sluzby 36 000,00 30 065,30 84
08.4.0 NabozZenské a iné spolocenské sluzby 16 100,00 12 651,66 79
09.5.0. |Vzdelavanie nedefinované podla urovne 8 000,00 8 664,65 108
10.1.1 Choroba — opatrovatel'ska sluzba v meste 20 600,00 9 219,32 45
10.7.0 Socidlna pomoc ob¢anom v hmotnej a soc.ntdzi 4 700,00 461,14 10
10.9.0 Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 4 200,00 4 377,90 104

Spolu — mesto 858 645,00 743 410,45 87

Zakladna Skola 812 784,00 858182,06| 105

Gymnazium 184 900,00 202947,38| 109

Skolsky klub deti 35850,00| 35875,60| 100
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Materska skola 215400,00| 223762,12| 104
Centrum volného casu 30 750,00 31544,12 102
Func.kl. | Nazov Upraveny Cerpanie | PIn %
Zakladnda umelecka skola 233 760,00 233 864,00 100
Spolu - skoly a skolské zariadenie 1513444,00| 1586 175,28 105
SPOLU — BEZNY ROZPOCET 2372098,00 | 2 329 585,73 98

Kapitola 01.1.1 — vydavky verejnej spravy (obce) - mesto zabezpecuje samospravne funkcie
vyplyvajlice zo zédkona o obecnom zriadeni, ako aj preneseny vykon $tatnej spravy. V ramci tychto
vydavkov boli Cerpané prostriedky na prevadzku mestského tiradu ako st hlavne mzdy a odvody,
vydavky na tovary a sluzby. V tejto oblasti doslo k uspore 62 197,70 € oproti predpokladanym
rozpoc¢tovanym vydavkom.

Kapitola 01.1.2 - financna a rozpoctova oblast’ zahina vsetky poplatky spojené s vedenim
uctov mesta v jednotlivych bankach. Rozpoctovat’ vydavky v tejto oblasti je ve'mi naro¢né, pretoze pri
realizacii projektov alebo pri Cerpani ucelovych prostriedkov zo Statneho rozpoctu musi mesto
zriad’ovat’ osobitné ucty. Za ich zriadenie a vedenie musi platit’ prislusné poplatky.

Kapitola 01.3.3 — Iné vSeobecné sluzby — v tejto kapitole sa sledujii vydavky na matri¢nt
¢innost’. VSetky tieto vydavky st v 100% vyske aj v prijmovej Casti rozpoctu, nakol’ko ide o preneseny
vykon §tatnej spravy financovany zo Statneho rozpoctu.

Kapitola 01.6.0 — VSeobecné verejné sluzby — tato kapitola zahina spravu, vykonavanie alebo
podporu vseobecnych verejnych sluzieb, ako je registracia volicov, organizovanie volieb, referend
apodobne. Vroku 2019 sa konali prezidentské vol'by v dvoch kolach avolby do Eurépskeho
parlamentu. Celkova vySka vydavkov bola 4 414,23€.

Kapitola 01.7.0 — transakcia verejného dlhu zahima splatky arokov z poskytnutych Gverov.
Tieto sa splacaju v zmysle tverovych zmluav, priCom ich vyska sa v priebehu roka meni. V stcasnosti
ma mesto tri Gvery zo SFRB na bytové domy, kde mesacne plati iroky z tychto uverov a jeden
kapitalovy uver z Prima banky a.s..

Kapitola 03.2.0 — ochrana pred poZiarmi zahia vSetky vydavky spojené s Cinnostou a
prevadzkou MHZ, vratane vydavkov na energie, paliva a ostatny material a sluzby.

Kapitola 04.1.2 — v§eobecna pracovna oblast’ — tato kapitola zahiia vSetky vydavky spojené
s ¢innostou terénnej socialnej prace v meste SpiSska Stard Ves vramci projektu z Eurdpskeho
socialneho fondu. Ide predovsetkym o mzdy a odvody, stravné a telefon. Mzdové vydavky sa kryté
v prijmovej Casti ako bezny prijem zo SR, nakolko mzdy pracovnikov TSP su v 100% vyske
refundované zo Statneho rozpoctu.

Kapitola 04.5.1 — sprava a udrzba ciest obsahuje vydavky suvisiace s idrzbou miestnych
komunikacii.

Kapitola 05.1.0 — nakladanie s odpadmi zahina vSetky vydavky spojené s pravidelnym
odvozom komunalneho odpadu ajeho ulozenia, realizacia separovaného zberu odpadov vratane
biologickych odpadov a zber nebezpeéného odpadu. Dalsie vydavky s spojené s likvidaciou divokych
skladok a zakpenim novych zbernych nadob na komunalny odpad.

Kapitola 05.2.0 — nakladanie s odpadovymi vodami zahima vydavky spojené s prevadzkou
Cisti¢iek odpadovych vod.

Kapitola 05.6.0 — Ochrana Zivotného prostredia zahfiia vydavky spojené s odstranovanim
nasledkov povodni, vydavky na vyrub stromov a pod.

Kapitola 06.2.0 — rozvoj obci obsahuje vydavky stvisiace s udrzbou verejnych priestranstiev
a zelenych ploch v meste. Podstatnu cast’ vydavkov tvoria vydavky na aktiva¢nu ¢innost” formou
menSich obecnych sluzieb alebo formou projektov na podporu zamestnanosti. Zamestnanci na
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aktivacnych pracach pocas celého roka zabezpecovali hlavne ¢istotu a udrzbu mesta v letnom aj zimnom
obdobi. Mzdové vydavky na tieto sluzby st refundované v ramci projektu ESF pomerom podla
aktualnej zmluvy.

Kapitole 06.4.0 — verejné osvetlenie obsahuje vydavky na prevadzku verejného osvetlenia
v meste. Po rekonstrukcii verejného osvetlenia sa prejavila znizena spotreba elektrickej energie. V roku
2019 sa vynalozili vydavky na néter stipov verejného osvetlenia.

Kapitola 06.6.0 — byvanie a ob¢ianska vybavenost’ —ide o vydavky spojené s udrzbou bytov,
ktoré st vo vlastnictve mesta. Mesto ma vo vlastnictve jeden stary byt - na ul. Stiirova 229 a 52 novych
bytov v 20 bytovej jednotke a v dvoch 16 bytovych jednotkach.

Kapitola 07.6.0 — zdravotnictvo obsahuje vSetky vydavky spojené s prevadzkou zdravotného
strediska. NajvyznamnejSou a najvicsou polozkou v ramci tejto kapitoly su vydavky na energie.

Kapitola 08.1.0 — rekrea¢né a Sportové sluzby obsahuje vydavky na prevadzku objektu
Sportového aredlu a vydavky na rozne Sportové akcie a turnaje.

V kap. 08.2.0 — kultirne sluzby su zictované vydavky na nakup knih, novin a Casopisov pre
potreby kniznice. V roku 2019 mesto ziskalo dotaciu 1 500,00 € z Fondu na podporu umenia na nakup
knizného fondu. Mesto zabezpecuje kultirnu ¢innost’ mestskou kniznicou a ¢iastocne v ramci oddelenia
vSeobecnej spravy, ekonomiky a kultiry. V ramci tejto kapitoly boli finan¢né prostriedky pouzité na
prevadzku a ¢innost’ domu kultiry a na zabezpecenie a organizaciu réznych kultarnych podujati pocas
roku 2019.

V kap. 08.4.0 — naboZenské a iné spolocenské sluzby st vydavky na prevadzku cintorina,
domu smitku, prispevky ob¢anom mesta pri réznych jubileach a s tym stvisiace vydavky pre ZPOZ,
vydavky na Clenské prispevky mesta organizaciam, v ktorych je mesto ¢lenom (ZMOS, RZTPO,
Euroregion TATRY, RVC a iné).

V kapitolach 10 — socidlne zabezpecenie su vydavky na opatrovatel'skl sluzbu v meste, ako aj
prispevok na stravovanie dochodcom. Taktiez vydavky za nakup na poukazky za rodinné pridavky,
ktoré st v plnej miere refundované z Uradu prace, socidlnych veci a rodiny.

Kapitola 09 — vzdelavanie - zahina vSetky vydavky na origindlne aj prenesené kompetencie
v skolstve na izemi mesta. V roku 2019 predstavovali vSetky tieto bezné vydavky sumu 1 586 175,28€,
z toho 923 215,00 € bolo zo SR. Podrobné hospodarenie je uvedené v ¢asti ,,Prehl'ad hospodarenia $kol
a Skolskych zariadeni‘.

Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie |PIn %

611 Tarifny plat, osobny plat, funkény plat 198 000,00 198 000,00| 166 173,33 84%
612001 | Osobny priplatok 28 000,00 28 000,00 24 246,76 | 87%
612002 Priplatok za riadenie 2 000,00 2 000,00 465,63 23%
614 Odmeny 10 000,00 10 000,00 10013,40| 100%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 22 000,00 22 000,00 18 063,14 82%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 2 300,00 2 300,00 1503,16 65%
625001 Na nemocenské poistenie 3 400,00 3 400,00 278474 82%
625002 Na starobné poistenie 33 500,00 33 500,00 29 545,75 88%
625003 Na Urazové poistenie 2 000,00 2 000,00 1 685,06 84%
625004 | Nainvalidné poistenie 7 200,00 7 200,00 5 383,96 75%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2 400,00 2 400,00 1730,83 72%
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 11 500,00 11 500,00 10 014,68 87%
627 Prispevok do doplnkovych déchod.poistovni 4 000,00 4 000,00 2714,38 68%
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631001 | Cestovné ndhrady 500,00 500,00 446,25 89%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %

632001 Energie 25 580,00 25 580,00 18 748,03 73%
632002 |Vodné, stocné 700,00 700,00 448,13 64%
632003 Postové sluzby a telekomunikacné sluzby 4 800,00 4.800,00 4 490,49 94%
632004 Komunikacna infrastruktura 920,00 920,00 910,80 99%
633001 Interiérové vybavenie 100,00 100,00 0,00 0%
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie 200,00 200,00 0,00 0%
633006 | Vseobecny material 8 000,00 9 300,00 9528,24| 102%
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny , uebnice 2 000,00 2 000,00 963,93 48%
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 200,00 900,00 912,21 | 101%
633016 Reprezentacné 1 500,00 1 500,00 1500,00| 100%
634001 Palivo, maziv4, oleje, Specialne kvapaliny 4900,00 4 830,00 4 307,85 89%
634002 Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 4 000,00 4 000,00 2 969,83 74%
634003 Poistenie 2 000,00 2 000,00 1663,94| 83%
634005 | Karty, znamky, poplatky 100,00 170,00 165,52 97%
635002 Udriba vypoctovej techniky 100,00 100,00 0,00 0%
635004 Udriba prevadz. strojov, pristrojov, zariadeni 500,00 500,00 523,80| 105%
635006 | Udrzba budov, objektov alebo ich &asti 400,00 12 400,00 12764,96| 103%
636001 Najom budov, objektov alebo ich ¢asti 10,00 10,00 7,67 77%
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie 850,00 850,00 770,00 91%
637002 Konkurzy a sutaze 1 000,00 8 440,00 8440,00| 100%
637003 Propagacia, reklama a inzercia 1 300,00 1 300,00 811,58 62%
637004 | VSeobecné sluzby 10 000,00 15 880,00 15 646,35 99%
637005 | Specidlne sluzby 4 700,00 14 941,00 14 940,26 | 100%
637011 | Studie, expertizy, posudky 2 000,00 0,00 0,00 0%
637012 Poplatky a odvody 450,00 769,00 834,49 | 109%
637014 | Stravovanie 13 000,00 14 565,00 15882,74| 109%
637015 Poistné 7 000,00 7 000,00 7640,69| 109%
637016 Pridel do socialneho fondu 2 500,00 2 500,00 2 385,28 95%
637017 Provizia — stravné listky 400,00 400,00 345,60 86%
637018 Vratenie — dobropis ndjom 4 000,00 5 726,00 5722,85| 100%
637026 | Odmeny a prispevky 5 500,00 3 935,00 4279,00| 109%
637027 Odmeny zamestnancov mimopracov.pomeru 5 000,00 7 274,00 7 274,00 100%
637031 Pokuty a pendle 0,00 0,00 118,16 0%
637035 Dane 300,00 300,00 222,96 74%
637037 | Vratky 0,00 0,00 2 575,87 0%
641009 | Stavebné spravne poplatky 3 500,00 3 500,00 1432,00| 41%
642001 Bezny transfer obcianskemu zdruzeniu, nadacii 20 000,00 20 000,00 17 977,36 90%
642015 Na nemocenské davky 500,00 500,00 516,64 | 103%
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 464 810,00 | 504 690,00 442 492,30 88%
636002 Ndjom prevadz. strojov, pristrojov, zariadeni 100,00 100,00 32,40 32%
637012 | Poplatky a odvody 1 600,00 1 600,00 1677,74| 105%
637035 Dane 0,00 0,00 0,98 0%
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01.1.2 Financné a rozpoctové zalezitosti 1 700,00 1 700,00 1711,12| 101%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %
611 Tarifny plat, osobny plat, funkény plat 2 500,00 3 120,00 3119,61| 100%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 300,00 300,00 303,62 | 101%
625001 Na nemocenské poistenie 80,00 80,00 43,09 54%
625002 Na starobné poistenie 300,00 300,00 436,74 | 146%
625003 Na Urazové poistenie 70,00 70,00 24,97 36%
625004 | Nainvalidné poistenie 90,00 90,00 93,60| 104%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 50,00 50,00 31,20 62%
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 110,00 110,00 136,29 | 124%
631001 Cestovné tuzemské 250,00 250,00 34,54 14%
632001 Energie 200,00 200,00 208,32 | 104%
633006 Vseobecny materidl 20,00 20,00 155,91 | 780%
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomaocky 80,00 80,00 99,58 | 124%
637001 Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie 300,00 300,00 294,00 98%
637004 | VSeobecné sluzby 50,00 50,00 37,33 75%
637014 | Stravovanie 100,00 100,00 101,66 | 102%
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 4 500,00 5120,00 5120,46| 100%
614 Odmeny 0,00 360,00 360,00 100%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0,00 36,00 36,00| 100%
625001 Na nemocenské poistenie 0,00 5,04 5,04| 100%
625002 Na starobné poistenie 0,00 50,26 50,40| 100%
625003 Na Urazové poistenie 0,00 4,20 4,20| 100%
625004 | Nainvalidné poistenie 0,00 10,80 10,80 | 100%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0,00 3,60 3,60 100%
625007 | Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0,00 17,10 17,10| 100%
631001 | Cestovné tuzemské 0,00 147,10 147,10| 100%
632001 Energie 0,00 267,45 267,45| 100%
632003 Postové sluzby 0,00 88,20 88,20 | 100%
632005 Telekomunikacné sluzby 0,00 30,00 30,00 100%
633006 Vseobecny material 0,00 100,00 100,00| 100%
633016 Reprezentacné 0,00 276,50 276,50 100%
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 0,00 55,00 55,00 100%
637007 Cestovné vydavky inym ako zamestnancom 0,00 605,80 605,80 | 100%
637026 Odmeny a prispevky 0,00 2 144,90 2 143,99 | 100%
637027 Odmeny zamestnancov mimopracov.pomeru 0,00 166,16 166,16 | 100%
637037 | Vratky 0,00 46,89 46,89 | 100%
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde

neklasifikované 0,00 4 415,00 4 414,23 | 100%
651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 2 400,00 2 400,00 2127,76 89%
651003 Subjektu verejnej spravy 15 900,00 15 900,00 15 039,43 95%
653001 Manipula¢né poplatky 250,00 250,00 124,52 50%
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 18 550,00 18 550,00 17 291,71 93%
637027 Odmeny zamestnancov mimopracov.pomeru 370,00 370,00 394,55 | 107%
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02.2.0 Civilna ochrana 370,00 370,00 394,55 | 107%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %
632001 Energie 1300,00 1300,00 440,00 34%
632002 |Vodné, stocné 100,00 100,00 5,23 5%
632003 Postové sluzby a telekomunikacné sluzby 100,00 100,00 0,00 0%
633006 | VSeobecny materidl 2 000,00 3200,00 3174,46| 99%
633015 Paliva ako zdroj energie 0,00 100,00 58,25 58%
634001 Palivo, maziv4d, oleje, Specidlne kvapaliny 1 500,00 1 073,00 1072,91| 100%
634002 Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 500,00 984,00 984,00 100%
634003 Poistenie 500,00 443,00 213,20 48%
635004 Udriba prevadz. strojov, pristrojov, zariadeni 0,00 200,00 195,00 98%
637002 Konkurzy a sutaze 300,00 400,00 446,12 | 112%
637004 | VSeobecné sluzby 600,00 600,00 640,00 107%
637015 Poistné 100,00 0,00 0,00 0%
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 7 000,00 8 500,00 7 229,17 85%
611 Tarifny plat, osobny plat, funkény plat 8 100,00 18 000,00 17 928,48 | 100%
614 Odmeny 300,00 300,00 0,00 0%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 400,00 831,00 830,84 | 100%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 500,00 1 070,00 1068,70| 100%
625001 Na nemocenské poistenie 150,00 150,00 265,69 | 177%
625002 Na starobné poistenie 1 200,00 2 814,00 2 656,98 94%
625003 Na Urazové poistenie 135,00 135,00 151,82 | 112%
625004 | Nainvalidné poistenie 200,00 570,00 569,35 100%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 115,00 179,00 189,78 | 106%
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 400,00 901,00 901,41| 100%
631001 | Cestovné tuzemské 50,00 170,00 168,20 99%
632003 Postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 100,00 100,00 193,73 | 194%
633006 VSeobecny material 100,00 100,00 0,00 0%
637014 | Stravovanie 1 000,00 1 000,00 486,10 49%
04.1.2 VSeobecna pracovna oblast 12 750,00 26 320,00 25 411,08 97%
637004 | V3eobecné sluzby 1 000,00 1 000,00 0,00 0%
04.2.1 Polnohospodarstvo 1 000,00 1 000,00 0,00 0%
632002 Vodné, stocné 1 800,00 2172,00 2171,21| 100%
633006 | VSeobecny materidl 600,00 1428,00 1364,42 96%
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 700,00 700,00 684,63 98%
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich &asti 2 000,00 2 000,00 2469,07 | 123%
637004 | V3eobecné sluzby 1 000,00 6 000,00 5689,20 95%
04.5.1 Cestna doprava 6 100,00 12 300,00 12378,53| 101%
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie 500,00 500,00 0,00 0%
633006 | V3eobecny materidl 500,00 500,00 492,00 98%
637004 | VSeobecné sluzby 30 000,00 35 000,00 31719,47 91%
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 31 000,00 36 000,00 32 211,47 89%
637004 | VSeobecné sluzby 500,00 500,00 0,00 0%
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 500,00 500,00 0,00 0%
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637004 | VSeobecné sluzby 2 000,00 6 100,00 5498,43| 90%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasif. 2 000,00 6 100,00 5498,43| 90%
611 Tarifny plat, osobny plat, funkény plat 20 000,00 37 700,00 37 363,29 99%
621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 2 000,00 2 000,00 3407,63| 170%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0,00 450,00 159,30 35%
625001 Na nemocenské poistenie 290,00 290,00 521,39| 180%
625002 Na starobné poistenie 2 800,00 8 750,00 5251,22 60%
625003 | Na urazové poistenie 160,00 160,00 300,08| 188%
625004 | Nainvalidné poistenie 600,00 600,00 1125,23| 188%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 200,00 200,00 375,04| 188%
625007 | Na poistenie do rezervného fondu solidarity 950,00 950,00 1781,66| 188%
633006 | Vseobecny material 3 000,00 3 650,00 3160,55| 87%
633010 Palivd ako zdroj energie 0,00 0,00 561,50 0%
633015 Paliva ako zdroj energie 1 000,00 1 300,00 1296,66| 100%
637004 | VSeobecné sluzby 4 500,00 7 200,00 5690,34| 79%
637014 | Stravovanie 1 500,00 2 050,00 1777,20| 87%
637015 | Poistné 0,00 0,00 9,75 0%
642015 | Na nemocenské davky 200,00 200,00 0,00 0%
06.2.0 Rozvoj obci 37 200,00 65 500,00 62780,84| 96%
632001 | Energie 13 000,00 13 000,00 8841,00| 68%
633006 | V3eobecny materidl 1 000,00 1 000,00 682,20 68%
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich ¢asti 2 000,00 8 230,00 8215,36| 100%
637004 | VSeobecné sluzby 1 000,00 1 000,00 0,00 0%
06.4.0 Verejné osvetlenie 17 000,00 23 230,00 17 738,56 76%
632001 | Energie 2 200,00 3 800,00 2490,76| 66%
632002 |Vodné, stocné 12 250,00 12 250,00 11376,88| 93%
632003 Postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 50,00 50,00 0,00 0%
633006 | V3eobecny materidl 1 100,00 1 100,00 853,92 78%
635004 | Udriba prevadz. strojov, pristrojov, zariadeni 3 000,00 2 700,00 2501,40 93%
635006 | Udriba budov, objektov alebo ich ¢asti 500,00 800,00 713,24 89%
637004 | VSeobecné sluzby 3 000,00 3 000,00 2780,00f 93%
637012 | Poplatky,odvody 350,00 750,00 791,11| 105%
637018 Vratenie — dobropis ndjom 1 650,00 1 850,00 2070,50| 112%
06.6.0 Byvanie a obéianska vybavenost 24 100,00 26 300,00 23577,81 90%
637006 | Nahrady 150,00 150,00 90,00 60%
07.2.1 VSeobecna zdravotna starostlivost 150,00 150,00 90,00 60%
632001 | Energie 15 000,00 15 000,00 11 076,45 74%
632002 |Vodné, stocné 4 000,00 4 000,00 1294,66| 32%
633006 | V3eobecny materidl 1 000,00 1 000,00 826,59| 83%
637004 | VSeobecné sluzby 1 000,00 1 000,00 639,88 64%
07.6.0 Zdravotnictvo inde neklasifikované 21 000,00 21 000,00 13 837,58 66%
632001 | Energie 2 000,00 2 000,00 1876,38| 94%
632002 |Vodné, stocné 500,00 500,00 73,14 15%
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633006 | Vseobecny material 1.500,00 1 700,00 1684,68| 99%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %

633015 Paliva ako zdroj energie 500,00 300,00 171,46 57%
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich ¢asti 800,00 800,00 0,00 0%
637002 | Konkurzy a sutaze 1 000,00 1 105,00 1104,20| 100%
637003 | Propagacia, reklama a inzercia 500,00 192,00 191,14 | 100%
637004 | V3eobecné sluzby 500,00 703,00 691,64| 98%
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 7 300,00 7 300,00 5792,64| 79%
632001 | Energie 15 000,00 14 800,00 12178,06| 82%
632002 |Vodné, stocné 400,00 500,00 472,52 | 95%
632003 PoStové sluzby a telekomunikaéné sluzby 600,00 700,00 647,19 92%
633006 Vseobecny material 1 500,00 810,00 810,96| 100%
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny , u¢ebnice 1 500,00 2 190,00 2977,82| 136%
635004 Udriba prevadz. strojov, pristrojov, zariadeni 100,00 100,00 112,80 113%
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich &asti 900,00 1 900,00 1 820,64 96%
637002 | Konkurzy a sutaze 6 000,00 6 000,00 3994,45 67%
637003 Propagacia, reklama a inzercia 7 000,00 7 000,00 5 656,45 81%
637004 | VSeobecné sluzby 1 850,00 1 550,00 968,01 62%
637012 Poplatky, odvody, dane a cla 150,00 450,00 426,40 95%
08.2.0 Kulturne sluzby 35 000,00 36 000,00 30065,30| 84%
632001 | Energie 1 500,00 2 600,00 2296,00| 88%
633006 | V3eobecny materidl 2 000,00 2 000,00 1274,17| 64%
633011 | Potraviny 200,00 180,00 73,01 41%
633015 Paliva ako zdroj energie 300,00 320,00 318,34 99%
635006 | Udriba budov, objektov alebo ich ¢asti 1 000,00 1 000,00 378,00 38%
637004 | V3eobecné sluzby 1 000,00 1 000,00 1210,58| 121%
642006 Na ¢lenské pripsevky 4 500,00 4 500,00 4 026,56 89%
642014 Transfery jednotlivcovi 4 500,00 4 500,00 3 075,00 68%
08.4.0 Ndabozenské a iné spolocenské sluzby 15 000,00 16 100,00 12 651,66 79%
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich ¢asti 8000 8000 5948,65 74%
637037 | Vratky 0 0 2716,00 0%
09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podla Grovne 8 000,00 8 000,00 8664,65| 108%
611 Tarifny plat, osobny plat, funkény plat 14 400,00 14 400,00 6 542,27 45%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1 450,00 1 450,00 654,21 45%
625001 Na nemocenské poistenie 200,00 200,00 91,57 46%
625002 Na starobné poistenie 2 030,00 2 030,00 915,91 45%
625003 Na Urazové poistenie 115,00 115,00 52,32 45%
625004 Na invalidné poistenie 440,00 440,00 196,25 45%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 150,00 150,00 65,40 44%
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 665,00 665,00 310,69 47%
631001 Cestovné tuzemské 150,00 150,00 0,00 0%
633006 | V3eobecny materidl 500,00 500,00 0,00 0%
637004 | VSeobecné sluzby 500,00 0,00 0,00 0%
637014 | Stravovanie 0,00 500,00 390,70 78%
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10.1.1 Choroba — opatrovatel'ska sluzba v meste 20 600,00 20 600,00 9219,32| 45%
Ekon.kl. | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie | PIn %
633006 Vseobecny material 200,00 500,00 461,14 92%
642014 Transfery jednotlivcovi 4 200,00 4 200,00 0,00 0%
10.7.0 Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej nidzi 4 400,00 4 700,00 461,14 10%
637014 Stravovanie 1 800,00 4 200,00 4377,90| 104%
10.9.0 Socidlne zabezpecenie inde neklasifikované 1 800,00 4 200,00 4377,90| 104%
Spolu mesto 741 830,00, 858 645,00 743 410,45 87%
Spolu Spojena skola 1392 364,00 | 1513 444,00 | 1586 175,28 | 105%
SPOLU 2134 194,002 372 098,00 | 2 329 585,73 98%

Prehlad hospodarenia §kol a Skolskych zariadeni

Mesto Sp. St. Ves sa stalo od 1. 9. 2011 zriadovatelom Spojenej Skoly, zaroven touto
organizacnou zmenou zanikli Zakladna skola, Materska Skola a Centrum vol'ného ¢asu ako samostatné
pravne subjekty. Organiza¢nymi zlozkami Spojenej Skoly su:

- Zakladna skola

- Gymnazium

- Materska skola

Stcast'ou skoly st:

- Skolsky klub deti,

- Skolska jedalen (Zakladna §kola),

- Skolska jedaleti (Materska skola),

- Centrum vol'ného casu.

Financovanie Spojenej Skoly je zabezpecené zo Statneho rozpoctu a rozpoctu mesta. Zdrojom
financovania Zakladnej skoly a Gymnazia st prostriedky zo Statneho rozpoctu. Na prevadzku $koly a na
vychovno-vzdeldvaci proces si urcené normativne financné prostriedky. Nenormativne financné
prostriedky su ucelovo uréené na asistenta ucitel’a, na vzdeldvacie poukazy, na dopravné, finanéné
prostriedky pre Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia, prispevok pre 5-ro¢né deti MS. Z aradu
prace, socialnych veci a rodiny v Kezmarku boli poukazované prostriedky pre Zakladni a materska
Skolu pre deti, ktorych rodicia sa ocitli v hmotnej nidzi na nakup Skolskych pomdcok. Taktiez boli
poukazané prostriedky na stravovanie vSetkych deti v Zakladnej Skole a predskolakov v Materskej
skole. Skolské zariadenia, ktoré nie st prenesenym vykonom $tatnej spravy a zriadovatelom je mesto
su financované z rozpoctu mesta.

Na cinnost’ $kolskych zariadeni mesto poskytlo rozpoctovej organizacii dotaciu vo vyske
552 364,00 €, vydavky z ich vlastnych prijmov ¢inili 119 016,16 €. Zo Statneho rozpoc¢tu to boli
financie vo vyske 923 215,00 €. Dopliiujucim zdrojom financovania boli prostriedky od okolitych obci
na zabezpeéenie ¢innosti CVC vo vyske 11 080,12 €.

Zikladna Skola

Z8 mala k 15.9.2019 300 Ziakov.

Financovanie SJ pri MS a SKD je realizované prostrednictvom bezného uétu ZS, jedna sa viak
o originalne kompetencie, ktoré st financované z beznych vydavkov mesta.

Zakladné Skolstvo patri do kategorie prenesenych kompetencii a vydavky prichadzaju na ucet
mesta z Okresného tradu v Presove, odbor $kolstva. Nakolko na izemi mesta je len jedna ZS, mesto
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neuplatiiuje prerozdelovaci mechanizmus, ale ziskané prostriedky poukazuje v plnej vyske v prospech
Z8, ktorej vedenie na zaklade vlastného rozpoétu rozhoduje o ich pouziti.

Skolska jedalen a kolsky klub — vydavky na prevadzku tychto $kolskych zariadeni su
z origindlnych kompetencii mesta ako aj dotacie z uradu prace , soc. veci a rodiny (obedy zadarmo). Ide
o vydavky na prevadzku tychto zariadeni, ako st mzdy, odvody a nakup tovarov a sluzieb nevyhnutnych
na chod, ¢innost’ a prevadzku tychto subjektov.

Materska Skola

V oblasti financovania sa jednd o origindlne kompetencie zbeznych vydavkov mesta.
Organizaéne a po stranke pracovnopravnych vztahov zahfiia MS aj SJ pri MS. K 15.9.2019 bolo do
materskej Skoly zapisanych 85 deti. V zariadeni st dlhodobo zriadené 3 triedy a 0od 2.9.2019 sa vytvorila
4 trieda.

V tychto vydavkoch su kompletné vydavky pre MS a SJI pri MS. V nakladoch na energie, sto¢né
a vodné st naklady podla fakturaénych meradiel, teda aj objekty uzivané CVC a SJ pri MS. Vo
vlastnych prijmoch st zapoéitané aj thrady od CVC za podiel na spotrebe energii, vodného a stoéného.

Vlastné prijmy prechddzaju cez ti€et mesta, su v beznych prijmoch aj vo vydavkoch . Na plnenie
rozpoCtu mesta teda v kone¢nom dosledku nemaju dopad. To plati u vSetkych zariadeni, ktoré
v kalendarnom roku mali vlastné prijmy. Rovnako dotéacia na $kolské potreby zo SR je aj v beznych
prijmoch (v ramci kapitoly 300 — granty a transfery).

Centrum vol’'ného ¢asu

Jedné sa z pohl'adu financovania tie o originalnu kompetenciu. V CVC je zapojenych celkom
200 deti a mladeze. CVC zamestnavalo v roku 2019 1 pracovnit¢ku. Vedenie kruzkov zabezpecuji
veduci na zédklade dohody o vykonani pracovnej ¢innosti.

V nakladoch je zaétovany aj podiel na energiach, vodnom a stoénom uhradeny MS a najom za
pouzitie telocviéne ZS na krazkova &innost’. Vydavky na vzdelévacie poukazy st pokryté prijmami zo
SR SR.

Zikladna umelecka Skola

Od 1.9.2015 je sucastou Spojenej Skoly aj Zakladnd umelecka Skola s hudobnym,
vytvarnym a taneénym odborom. K 15.9.2019 mala ZUS v individualnej forme 165 Ziakov
a v skupinovej 114.
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Hospodarenie $kol a Skolskych zariadeni k 31.12.2019

PRiJMY Rozpocet | Cerpanie | % VYDAVKY Rozpocet Cerpanie %

Zakladna skola Zakladna skola

vlastné prijmy zS 1200,00| 1046,32| 87,2| | Vydavky zo SR - Zakladna 8kola | 665 000,00| 678 380,82 |102,0

- KS Gétu 113,02 - Gymnazium 182 500,00| 200 869,38|110,0

Vlast.prijmy GYM 1000,00| 678,00 67,8 | | Vydavky z vlastnych prijmov ZS 1 200,00 1046,32| 87,2
Vydavky z vl. prijm. - Gymnaz. 1 000,00 678,00| 67,8
Vydavky z dotacie mes.-Gym. 1 400,00 1 400,00 |100,0
Vydavky z dotacie mest-kap. 11 500,00 11 500,00 | 100,0

Skolska jedalen Skolska jedalen

vlastné prijmy 80780,00| 80925,32|100,2| |Vydavky z dotdcie mesta 65 804,00 65 804,00 | 100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 80 780,00 80925,32(100,1
Vydavky zo SR 0,0| 3202560 0,0

Skolsky klub Skolsky klub

vlastné prijmy 1700,00| 1725,60|101,5| |Vydavky z dotacie mesta 34 150,00 34 150,00 | 100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 1 700,00 1725,60|101,5

Zaklad. skola spolu |84 680,00 | 84 600,07 | 99,9 Zaklad. skola spolu 1045 034,00 | 1 108 505,04 | 106,0

Centrum voln. ¢asu Centrum volného ¢asu

vlastné prijmy 500,00 214,00| 42,8| |Vydavky z dotdcie mesta 20 250,00 20 250,00 100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 500,00 214,00| 42,8
Dotécia od obci na financ.CVC 10 000,00 11 080,12 |110,8

Zaklad.umelec.Skola Zakladna umelecka skola

vlastné prijmy 8500,00| 8604,00| 101| |Vydavky z dotacie mesta 225260,00| 225 260,00|100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 8 500,00 8 604,00 | 101,2

Materska skola+S) Materska skola+S)

vlastné prijmy 24 900,00| 25822,92| 104| |Vydavky z dotdc.mesta MS+SJ 186 000,00| 186 000,00 100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 24 900,00 25822,92|103,7
Vydavky z dotécie zo SR 4 500,00 4831,60|107,3
Vydavky z dotécie zo SR- strav 0,00 7107,60| 0,0
Vydavky z dotacie mest — kap. 8 000,00 8 000,00 | 100,0
Materska Skola spolu 223 400,00 231762,12|103,7

SPOLU 118 580,00 | 119 129,18 |100,4 | | SPOLU 1532 944,00 | 1 605 675,28 | 104,7
Vydavky z dotécie zo SR 852 000,00| 923 215,00(108,3
Dotécia na spoluf.CVC od obci 10 000,00 11 080,12 |110,8
Vydavky z dotacie mesta 552 364,00 552 364,00|100,0
Vydavky z vlastnych prijmov 118 580,00 | 119 016,16 |100,4
SKOLY SPOLU 1532 944,00 | 1 605 675,28 | 104,7
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2. Kapitalové vydavky

Hlavnym ciel'om kapitalového rozpoctu je tvorba dlhodobych aktivit. Kapitadlové vydavky boli
hradené z kapitalovych, beznych prijmov a z prijmovych finan¢nych operacii. V roku 2019 kapitalové
vydavky mesta dosiahli celkom 309 696,66 €. Vybrané polozky kapitdlovych vydavkov st zapisané
v tabul’kovej prilohe. Kapitalové vydavky sa naplnili realizaciou tychto rozhodujtcich prac a akeii:

KAPITALOVE VYDAVKY k 31.12.2019 Rozpoéet | Cerpanie
Poditac kniznica 876,00
Stoziare na vlajky 1230,00
Sklenena tabula — Mestsky urad 854 24
Dopravnikovy pas 1242,00
AED defibrilator a prislusenstvo 1839,00
Doprav. zrkadla a znacky 325715
Vianoc¢na vyzdoba 5960,00
Kontajnery na separovany zber 4 992,00
Motorova metla 1310,00
Kosacky 1591,00
Mestsky mobiliar (lavicky,kose) 2202,24
Streetworkoutové prvky — ihrisko aredl ZS 12 600,67
Ostatné stroje, pristroje, zariad. (naradie a pod.) 2 563,51
Spolu prevddzkové stroje, pristroje, zariadenia 48 200,00, 40517,81
Nakup pozemkov 6 767,81 6 767,81
Projektovd dokumentdcia (rek. MS,KD,Zberny dvor,rek. MK,...) 24 000,00 23 938,00
Nakup automobilu — Mercedes s rukou 32 000,00 31 900,00
Rekonstrukcia a modernizacia — kotolfia Dom sluzieb 13 200,00 13 167,38
Realizacia novych stavieb — ul. pri garazach 7 000,00 6 819,46
Realizacia novych stavieb — det. ihrisko na sidl. Magura 12 500,00 10 660,18
Realizacia novych stavieb — multifunkéné ihrisko (areal zS) 126 000,00 | 126 545,44
Rekonstrukcia a modernizacia — verejného osvetlenia 4 770,00 4 768,73
Rekonstrukcia a modernizacia — oknd, dvere KD 15 000,00 13 904,40
Rekonstrukcia a modernizacia — kurenie ZUS 17 000,00 11 207,45
Kapitdlovy transfer pre ZS — rekonstr. kanceldrie, osvetl. telocvi¢ne 11 500,00 11 500,00
Kapitalovy transfer pre MS — zriadenie novej triedy 8 000,00 8 000,00
SPOLU 325937,81 | 309 696,66
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3. Vydavkové finan¢né operacie

V ramci finanénych operacii su zictované ndklady na splacanie istiny uverov splatkami
v zmysle uverovych zmlav:
Prima banka Slovensko — splacanie kapitalového komunalneho tiveru mesacne vo vyske

1 600,00 €.

SFRB — avery na vystavbu 20 bytovej jednotky a dvoch 16 bytovych jednotiek.
Stcast'ou vydavkovych finanénych operacii je aj vratenie financnej zabezpeky z verejného obstaravania
na rekonstrukciu zdravotného strediska vo vyske 20 000,00 €. Hodnota celkovych vydavkov finanénych
operdacii v roku 2019 bola 106 288,09 €.

3.3.

Tvorba a pouZitie prostriedkov rezervného fondu

Mesto vytvara rezervny fond z prebytku hospodarenia prislusného rozpoc¢tového roka. Vedie ho
na samostatnom bankovom ucte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitelstvo.
Prostriedky boli pouzité na thradu kapitalovych vydavkov.
Pociato¢ny stav k 1.1.2019 — 140 474,25 €.
Prirastky — 123 233,44 €

Ubytky — 92 349,84 €

Kone¢ny zostatok k 31.12.2019 — 171 357,85 €.

3.4. Majetok mesta
r. 2017 r. 2018 r. 2019
Obst.cena Zost.cena Obst.cena Zost.cena Obst.cena Zost.cena
1) DIhodoby nehmot. majetok 45 920,15 0,00 45 920,15 0,00 45 920,15 0,00
- softvér 6 798,01 0,00 6 798,01 0,00 6 798,01 0,00
- drob. dlh. nehmotny majetok 3137,52 0,00 3137,52 0,00 3137,52 0,00
_ostat. dlhodob.nehm.majetok 35 984,62 0,00 35 984,62 0,00 35984,62 0,00
- nedokonéené investicie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Dlhodoby hmotny majetok 8201 855,70 | 3302548,71| 8751646,73| 3303903,11| 9037 438,66| 3014 690,66
- pozemky 61 659,94 61 659,94 65 702,94 65 702,94 72 470,75 72 470,75
- umelecké diela a zbierky 2 655,52 2 655,52 2 655,52 2 655,52 2655,52 2 655,52
- stavby 7646611,00| 3115640,86| 8123397,52| 3081587,58| 8305851,10| 2 736 750,92
- samostatne hnutelné .veci 247 850,64 49 893,39 277 225,64 58 198,18 289 826,31 48 209,41
- dopravné prostriedky 56 019,32 7 893,04 56 019,32 3 946,36 87 919,32 27 247,87
- drob. dlhod. hmotny majetok 151 935,62 29 682,30 174 208,21 39374,95 199 946,62 48 587,15
- nedokonéené investicie 35123,66 35123,66 52 437,58 52 437,58 78 769,04 78 769,04
SPOLU 8 247 775,85 | 3 302 548,71 | 8 797 566,88 | 3 303 903,11 | 9 083 358,81 | 3 014 690,66

Hodnota majetku v obstaravacej cene k 31.12.2019 je 9 083 358,81 €, zostatkova cena
predstavuje 3 014 690,66 €. Oproti roku 2018 sa hodnota majetku zvysila o 285 791,93 €.
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Nedokoncené investicie:

Nazov nedokonéenej investicie Sumayv €
Rekonstrukcia KD 8 994,00
Projektova dokumentacia 1 600,00
Vystavba 16 b.j. - C 6 724,50
Separovany zber 9 600,00
Protipovodfiové opatrenia 4 220,00
Rekonstrukcia MS - oplotenie 4 837,08
Rekonstrukcia - MK 11 419,46
Rekonstrukcia MS 12 120,00
Rekonstrukcia ZS - CIZS 17 880,00
Obstaranie dlhodobého majetku 1 374,00

78 769,04

Ukonc¢ené a skolaudované stavby sa nasledne zaradia do dlhodobého majetku, ¢im dojde
k zniZeniu stavu nedokonéenych investicii.

Mesto vykonava kazdoro¢ne inventarizaciu celého majetku so stavom k 31.12., teda ku diu
zostavenia uctovnej zavierky. Inventarizaciou hmotného a nehmotného majetku overuje mesto, ¢i stav
majetku a zdvézkov zodpovedd skutoCnosti. Skutocné stavy majetku a zavidzkov sa zistia fyzickou
inventarou pri majetku hmotnej a nehmotnej povahy a dokladovou inventirou pri pohladavkach
a zavizkoch. V roku 2019 mesto vykonalo dokladovu inventfru, pri porovnani u¢tovného stavu so
stavom skutonym nebol zisteny inventarizatny rozdiel. Vysledky inventiry su spracované
v inventariza¢nom zapise k 31.12.2019.

Uctovna zavierka bola v zmysle Zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich
predpisov overena auditorom.

Navrh zavere¢ného G¢tu mesta Spisska Stara Ves za rok 2019 bol v stilade s § 9 ods. 2 Zakona
¢. 369/1990 o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov a v zmysle § 16 ods. 9 Zakona ¢.
583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov zverejneny
obvyklym spdsobom na verejnt diskusiu.

Skon¢enim rozpoc¢tového roka mesto predklada mestskému zastupitel'stvu navrh na schvalenie
zaveretného uctu s vysledkom hospodéarenia Mesta Spisska Stard Ves za rok 2019 a vysporiadanie
prebytku finan¢nych prostriedkov.

V Spisskej Starej Vsi 13.3.2020
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Navrh na uznesenie mestského zastupitel’stva k zavere¢nému uctu obce

Mestské zastupitel'stvo berie na vedomie:

1. Stanovisko hlavného kontrolora k zavere¢nému uctu mesta.

Mestské zastupitel'stvo schval'uje:

1. Zavere¢ny ucet mesta za rok 2019 bez vyhrad v zmysle § 16 ods.1 Zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich zmien a doplnkov.

2. Celoro¢né hospodarenie mesta bez vyhrad v zmysle § 16 ods.10 Zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich zmien a doplnkov.
Vysledkom hospodérenia v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona 583/2004 je prebytok vo
vyske 278 521,86 €. Z tohto prebytku sa vylucuju tcelovo urcené finan¢né prostriedky vo vyske
169 663,19¢€.

3. Tvorbu rezervného fondu vo vyske prebytku hospodarenia za rok 2019, ¢o predstavuje sumu
108 858,67 €.

4. Pouzitie rezervného fondu na financovanie kapitalovych vydavkov do sumy 100 000 €.
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